



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Helse Midt-Norge RHF
Postboks 464
7501 STJØRDAL

Deres ref

Vår ref
200804901-/HELD

Dato
.12.2010

Konseptplaner – nye Molde sjukehus

Jeg viser til brev datert 23. november 2010 fra Helse Midt-Norge RHF.

Departementet mottok konseptplaner for nye Molde sjukehus 25. juni 2009. 11. mars 2010 sendte departementet brev til Helse Midt-Norge RHF hvor det på bakgrunn av det etablerte styringssystemet for investeringer ble bedt om at det i tillegg til foreliggende alternativ, nytt Molde sjukehus, også ble utredet et alternativ med ett nytt sjukehus i Nordmøre og Romsdal og et 0-alternativ, dvs. videreføring av driften i dagens lokaler. I brevet ble Helse Midt-Norge RHF blant annet bedt om å vurdere dimensjonering av sjukehuset, økonomisk bæreevne og faglig forsvarlighet mhp. robuste fagmiljøer og rekruttering

Jeg takker for raskt og godt utført arbeid i forhold til de vurderingspunkter jeg ba om.

Helseforetaksmodellen innebærer at Helse Midt-Norge RHF har et helhetlig ansvar for å planlegge og prioritere nye investeringsprosjekter innenfor gjeldende rammebetingelser. I pkt. 4 i styrets vedtak framgår det blant annet at styret ønsker å starte utbyggingen snarest mulig, og at styret vil arbeide videre med å konkretisere fremdriftsplanen. I dette arbeidet må Helse Midt-Norge RHF legge til grunn at investeringen vil kunne få lån fra departementet etter ordinære lånevilkår, dvs. maksimalt 50 pst. låneandel. Før eventuell lånebevilgning innvilges, er det en grunnleggende forutsetning at Helse Midt-Norge RHF har økonomisk bæreevne til å håndtere investeringen.

I mitt brev av 11. mars 2010 ba jeg spesielt om vurderinger av å sikre befolkningen i Nordmøre og Romsdal et kvalitativt godt helsetilbud, særlig med hensyn på

rekruttering og å sikre robuste fagmiljøer. Etter en foreløpig gjennomgang av rapporten, kan det virke som om styrets alternativ ikke er det alternativet som ivaretar denne helt sentrale premissen på best måte. Jeg ønsker derfor en fortsatt dialog med styret om dette, særlig på bakgrunn av at rapporten fra Helse Midt-Norge RHF angir en realistisk byggestart til først omkring 2018. Helse Midt-Norge RHF må raskt sørge for nødvendig oppgradering av eksisterende bygningsmasse.

Parallelt med det arbeidet som pågår med nytt sykehus, vil jeg be styret i Helse Midt-Norge RHF om å vurdere å organisere sykehusene i Møre og Romsdal i et felles helseforetak slik at man ser de ulike sykehusene i fylket mer i sammenheng. Det er naturlig å avvende denne vurderingen før en tar stilling til byggeløsning og større endringer i akutt- og fødetilbud.

Jeg er opptatt av å sikre befolkningen i Møre og Romsdal et best mulig helsetilbud. Dette vil stille krav til økt effektivitet ved sykehusene. Jeg er tilfreds med at styret i Helse Midt-Norge RHF vil ha stor oppmerksomhet knyttet til ventetider, kvalitet og pasientsikkerhet.

Med vennlig hilsen



Anne-Grete Strøm-Erichsen